
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
  sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

Sumário 
Esta edição, de 11 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Decreto nº 523 de 18/12/2024 ................. fl 02  
Portaria nº 25 de 23/01/2025 .................. fl 09 
 

Comunicado DRH 
Convocação Concurso Público nº 002/2022 ........ fl 09 
Licitação ................................................................. fl 10 

 
Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 
Cultura  
Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 
Turismo 
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 
Esporte 
Assessor: Michael Cardoso 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 428 – Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025.                          http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 



8                                                                            2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 
deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 
 

Decreto 
 

DECRETO Nº 523, DE 18 DE DEZEMBRO 
DE 2024. 
 

"Dispõe sobre Abertura de Créditos Adicionais 
Suplementares por Anulação e alteração no 
Quadro de Detalhamento da Despesa do 
Orçamento Programa de 2024". 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 
do artigo 82, inciso I, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Santa Branca  
DECRETA: 
Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal, 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
303.933,85 (trezentos e três mil novecentos e 
trinta e três reais e oitenta e cinco centavos), 
para reforço das dotações orçamentárias 
constantes da Tabela I. 
Art. 2º. Para cobertura do Crédito Adicional 
aberto pelo artigo 1º, serão utilizados recursos 
provenientes de anulações parciais / totais das 
dotações orçamentárias constantes da Tabela 
II, nos termos do inciso III do parágrafo 1º, do 
art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º. Com a finalidade de facilitar o 
cumprimento da programação orçamentária, 
fica alterado o Quadro de Detalhamento da 
Despesa das Funcionais Programáticas 
constantes da Tabela III. 
Art. 4º. Fica incluso o presente crédito 
adicional suplementar e alterações, na Lei 
Municipal nº 1.807 de 28 de dezembro de 
2023, que dispõe sobre o Orçamento Anual 
para o exercício de 2024. 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Prefeitura de Santa Branca, em 18 de 
Dezembro de 2024. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
Prefeito Municipal 
Lavrado e Registrado na Secretaria de 
Administração e publicado por afixaçao na 
Portaria Municipal, na sede da Prefeitura, na 
mesma data supra. Acesso Público pelo site 
www.santabranca.sp.gov.br. 
CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Assuntos 

 
Tabela I - Crédito Adicional Suplementar 

02.02 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA  

02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

33  04.122.0002.2004 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 219.707,96 

Subtotal:  219.707,96 

  
02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

02.04.08 - UNIDADES ESCOLARES  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  



8                                                                            3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

83  12.361.0020.2552 | 01 | 220.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe 3.687,75 

Subtotal:  3.687,75 

  
02.06 - DIVISÃO DE SAÚDE 

02.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

197  10.301.0007.2029 | 01 | 310.0000 | 3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 2.150,00 

Subtotal:  2.150,00 

  
02.07 - DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL 

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

435  08.244.0003.2024 | 92 | 500.0036 | 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 16.909,59 

Subtotal:  16.909,59 

  
02.08 - SECRETARIA DE SERVIÇOS, OBRAS E TRANSPORTE 

02.08.01 - SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

349  04.122.0008.2531 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 150,00 

584  15.451.0009.1532 | 95 | 140.0000 | 3.3.90.30.00 Material de Consumo 61.328,55 

Subtotal:  61.478,55 

Total Geral: 303.933,85 

  

Tabela II - Anulação Parcial / Total  

 

02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

02.04.07 - GESTÃO EDUCACIONAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

71  12.122.0020.2547 | 01 | 220.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -26.272,41 

Subtotal:  -26.272,41 

02.04.09 - TRANSPORTE ESCOLAR  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação 

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

 



8                                                                            4 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 
 

       

   475   12.361.0020.2545 | 01 | 220.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe  -36.389,52  

111  12.361.0020.2545 | 01 | 220.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -72.782,91 

Subtotal:  -109.172,43 

02.04.10 - GESTÃO DE PESSOAS  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação 

FICH
A 

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

120  12.361.0020.2550 | 01 | 220.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -20.652,10 

125  12.365.0020.2548 | 01 | 212.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -22.549,26 

130  12.365.0020.2549 | 01 | 213.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -26.225,62 

Subtotal:  -69.426,98 

  
02.06 - DIVISÃO DE SAÚDE  

02.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICH
A 

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

185  10.122.0016.2541 | 01 | 310.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -23,89 

218  10.302.0007.2535 | 01 | 310.0000 | 3.3.90.30.00 Material de Consumo -1.050,00 

220  10.302.0007.2535 | 01 | 310.0000 | 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para D -100,00 

223  10.302.0007.2535 | 01 | 310.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe -1.000,00 

Subtotal:  -2.173,89 

  
02.07 - DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL 

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICH
A 

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

465  08.244.0003.2518 | 91 | 510.0000 | 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas P -16.909,59 

320  08.244.0003.2573 | 01 | 510.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -100,00 

328  08.244.0003.2574 | 01 | 510.0000 | 3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação -18.400,00 

Subtotal:  -35.409,59 

  
02.08 - SECRETARIA DE SERVIÇOS, OBRAS E TRANSPORTE 

02.08.01 - SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICH
A 

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

478  15.451.0009.1581 | 95 | 140.0000 | 4.4.90.51.00 Obras e Instalações -61.328,55 

368  15.452.0008.2538 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe -150,00 

Subtotal:  -61.478,55 

Total Geral: -303.933,85 



8                                                                            5 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

   

 Tabela III 
Alteração do Quadro de Detalhamento da Despesa 

 

 02.01 - GABINETE DO PREFEITO  

 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 

04.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  2 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  67.000,00 

  3 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -8.656,33 
  10 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 8.656,33 
  02.02 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA  

 
 02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  

04.122.0002.2004 - MANUTENÇÃO DO SETOR DA ADMINISTRAÇÃO  

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  20 01 | 3.1.90.01.00 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas  50,00 

  21 01 | 3.1.90.03.00 - Pensões do RPPS e do Militar 1.200,00 
  22 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 26.860,13 
  22 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -26.000,00 
  23 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 500,00 
  23 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -56.000,00 
  25 01 | 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas -500,00 
  28 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo -30,56 
  599 05 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 30,56 
  454 91 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -600,00 
  02.03 - SECRETARIA DE FINANÇAS  

 02.03.01 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

04.123.0006.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  44 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  -23.310,13 

  45 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -62.000,00 
  47 01 | 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas -9.445,68 
  49 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo -7,78 
  50 01 | 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria -2.334,47 
  51 01 | 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -150,00 
  



8                                                                            6 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

52 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1.007,78 
  54 01 | 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 13.345,68 
  55 01 | 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores -483,41 
  56 01 | 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições -932,12 
  02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 02.04.06 - MERENDA ESCOLAR 

12.306.0020.2544 - OPERACIONALIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  600 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  -92,06 

  631 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 92,06 
  02.04.07 - GESTÃO EDUCACIONAL  

12.122.0020.2547 - GESTÃO DE PESSOAL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  69 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  23.000,00 

  02.04.09 - TRANSPORTE ESCOLAR  

12.361.0020.2545 - OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  103 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  84.900,00 

  103 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -1.800,00 
  104 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -98.000,00 

105 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  9.497,23  
  475 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -9.497,23 
  12.362.0020.2546 - OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNO-ENSINO MEDIO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  112 02 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  -133.799,78 

  113 02 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 133.799,78 
  02.04.10 - GESTÃO DE PESSOAS  

12.361.0020.2550 -  OPERACIONALIZAÇÃO DE PESSOAL NO ENSINO FUNDAMENTAL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  115 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  -924.300,00 

  117 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -202.000,00 
  116 02 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.313.700,00 
  118 02 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 98.600,00 
  118 02 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -537.000,00 
  12.365.0020.2548 -  OPERACIONALIZAÇÃO DE PESSOAL NO ENSINO INFANTIL CRECHE 



8                                                                            7 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  122 02 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  212.500,00 

  124 02 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -122.000,00 
  12.365.0020.2549 - OPERACIONALIZAÇÃO DE PESSOAL NO ENSINO INFANTIL PRE-ESCOLA 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  127 02 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  112.800,00 

  129 02 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -103.000,00 
  442 02 | 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 9.000,00 
  02.05 - ESPORTE, CULTURA e TURISMO  

 02.05.01 - CULTURA 

13.392.0017.2543 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE CULTURA 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  139 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  8.700,00 

  02.05.02 - ESPORTE E LAZER  

27.812.0019.2071 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE ESPORTE E LAZER 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  153 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  7.700,00 

  154 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 50,00 
  157 01 | 3.3.90.14.00 - Diárias - Pessoal Civil 100,00 
  158 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo -100,00 
  27.812.0019.2569 - OFICINAS E EVENTOS - ESPORTE E LAZER 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  165 01 | 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  -54.987,68 

  166 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 54.987,68 
  02.06 - DIVISÃO DE SAÚDE  

 02.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0016.2541 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
179 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  42.700,00 
 

 

 10.301.0007.2029 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  192 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  150.000,00 

  193 05 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 90.200,00 
  460 91 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -97.550,00 
  10.302.0007.2535 - MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO 

 



8                                                                            8 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  214 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  51.300,00 

  214 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -139.500,00 
  216 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais -310.000,00 
  217 01 | 3.3.50.85.00 - Contrato de Gestão 43,30 
  227 01 | 3.3.90.91.00 - Sentenças Judiciais -43,30 
  02.07 - DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL  

 02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.243.0003.2026 - MANUTENÇÃO DO ABRIGO MUNICIPAL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  262 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  774,68 

  269 01 | 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente -774,68 
  08.243.0003.2051 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  271 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais  -9.000,00 

  271 01 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 9.000,00 
  273 01 | 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00 
  08.244.0003.2518 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  303 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  -9.000,00 

  445 01 | 3.3.90.14.00 - Diárias - Pessoal Civil 100,00 
  307 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -100,00 
  623 95 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 127.700,00 
  624 95 | 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 6.000,00 
  02.08 - SECRETARIA DE SERVIÇOS, OBRAS E TRANSPORTE  

 02.08.01 - SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS 

04.122.0008.2531 - GESTÃO DE PESSOAL ENGENHARIA E CANTEIRO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  345 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  245.600,00 

  15.452.0008.2043 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 
  620 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  620,00 

  616 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -620,00 
  02.09 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS  

 02.09.01 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 



8                                                                            9 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

02.061.0004.2525 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE  

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR  

  01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  -37,55 
 

 

 
 

01 | 3.3.90.91.00 - Sentenças Judiciais  37,55  

 
 

 
 

02.062.0004.2523 - PESSOAL E ENCARGOS 

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR  

  01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  22.500,00 
 

 
 
Portaria 
 
PORTARIA Nº 25, DE 23 DE JANEIRO 
DE 2.025. 
RETIFICAÇÃO 
Art. 1º - Retificar a Portaria nº 15, de 20 de 
janeiro de 2.025, publicada no DOM nº 426, 
de 20 de janeiro de 2.025, página 03, no artigo 
1º, onde se lê: “Secretaria de Serviços, Obras 
e Transporte”, leia-se “Secretaria de 
Educação”. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 23 
de janeiro de 2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 
Branca, em 23 de janeiro de 2.025 e publicada 
no Diário Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 
PESSOAL 
 
COMUNICADO DRH 01/2025 
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2022, EDITAL Nº 001 (POR 
PRAZO DETERMINADO) 
CONSIDERANDO a necessidade de 
contratação por tempo determinado para a 
substituição de Diretor de Escola, devido 
afastamento por Licença Médica pelo período 
em que perdurar o afastamento; 

CONSIDERANDO a possibilidade das 
prefeituras aproveitarem os resultados obtidos 
em concursos para efetivos no preenchimento 
de vagas temporárias, conforme a 
jurisprudência de Colenda Corte de Contas 
Estadual (TCE/SP 018780.989.17-4, 
018097.989.16-4, 000678/002/08; 
A Diretoria de Recursos Humanos 
CONVOCA o candidato aprovado no 
Concurso Público 01/2.022, para contratação 
POR PRAZO DETERMINADO; 
DIRETOR DE ESCOLA: 
16º SILVANA APARECIDA ANTUNES DA 
SILVA  
Apresentar-se a Prefeitura Municipal de Santa 
Branca, localizada na RUA PRUDENTE DE 
MORAES, nº 93 CENTRO, SANTA 
BRANCA, CEP 12380-000, no prazo máximo 
de 2 (dois) dias úteis a contar da data de hoje, 
no horário de expediente das 08h00 às 17h, 
munido (a) de seus documentos originais/ 
cópias carteira de trabalho (páginas da foto, 
qualificação civil e contrato de trabalho), RG, 
CPF, CNH, PIS/ PASEP, título de eleitor, foto 
3x4, carteira de vacinação, certificado de 
reservista, comprovante de residência, 
certidão de nascimento/ casamento, 
comprovante de escolaridade, certidão de 
antecedentes criminais, certidão de 
nascimento do (a) filho (a) menor de idade, 



8                                                                            10 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

cartão de vacinação do (a) filha (a) menor de 
7 anos, CPF do (a) filho (a) menor de idade, 
CPF dos dependentes para fins de imposto de 
renda, comprovante dos dados bancários 
(agência e conta) do Banco Santander. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 
janeiro de 2.025. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 
PESSOAL

 
 

Licitação 
               

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIA 
22/01/2025 PODER EXECUTIVO – 
SEÇÃO I FLS 3 - Extrato de Contrato nº 
01/2025 – Processo nº 4/2025 – Dispensa de 
Licitação.  

CONTRATANTE: Prefeitura de Santa 
Branca – SP. CONTRATADA:  
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
DOS MUNICÍPIOS DO ALTO DO TIETÊ - 
CONDEMAT, CNPJ 13.569.532/0001-96. 
ONDE SE LÊ “Contrato 01/2023” LEIA SE 
“Contrato 01/2025”.  
 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 56/2024 - PROCESSO Nº 
5244/2024. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDIMENTO NOS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGIGOS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES À 
SECRETARIA DE SAÚDE POR PERÍODO 
DE 12 MESES. Nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, 
adjudico o objeto do PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 56/2024, em favor das 
seguintes empresas: A2XR COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 50.591.089/0001-86, pelo 
valor global de R$ 1.580,37 ( mil quinhentos 
e oitenta reais e trinta e sete centavos); 
ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS MEDICOS E 

HOSPITALARES – CNPJ:  
34.412.925/0001-61, pelo valor global de R$ 
557,90 ( quinhentos e cinquenta e sete reais e 
noventa centavos); CIRURGICA UNIÃO 
LTDA – CNPJ: 04.063.331/0001-21,  pelo 
valor global de R$ 614,00 ( seiscentos e 
catorze reais); DENTAL OPEN - 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ:  
08.849.206/0001-00, pelo valor global de R$ 
698,55 ( seiscentos e noventa e oito reais e 
cinquenta e cinco centavos); MAXIMA 
DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ:  
28.857.335/0001-40, pelo valor global de R$ 
3.905,77 ( três mil novecentos e cinco reais e 
setenta e sete centavos). ITEM 
FRACASSADO: 2 e ITEM DESERTO: 12. 
A homologação do presente PREGÃO 
ELETRÔNICO é feita nos termos do artigo 
71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, 
tendo em vista a manifestação da Comissão 
de Contratação que, em análise aos 
documentos apresentados pela empresa 
vencedora, constatou o atendimento de todas 
as condições previstas no edital. A empresa 
vencedora fica obrigada a cumprir 
integralmente as condições estabelecidas na 
ata de registro de preço que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/2021, bem como a executar o objeto 
adjudicado nos termos e prazos estipulados. 
Por fim, autorizo a diretoria de licitações e 
contratos a publicação do termo de 
Adjudicação e Homologação para o 



8                                                                            11 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 428 - Santa Branca, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 
1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO no Diário Oficial 
do Município, site institucional deste órgão e 
no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 
Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 23 de 
janeiro de 2025. Adriano Marchesani Levorin 
– Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 58/2024 - PROCESSO Nº 
5326/2024. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONERS 
E TINTAS DE IMPRESSORAS PARA OS 
SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BRANCA PARA O PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Nos 
termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 
nº 14.133/2021, adjudico o objeto do 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 58/2024, em 
favor das seguintes empresas: DISTRISUPRI 
- DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA 
ME – CNPJ: 10.210.196/0001-00, valor 
global R$ 5.947,65 ( Cinco mil novecentos e 
quarenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavos); REPREMIG REPRESENTAÇÃO 
E COMERCIO DE MG LTDA – CNPJ: 
65.149.197/0002-51, valor global R$ 
9.504,00 ( nove mil quinhentos e quatro 
reais); FORT PRINT EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA 
LTDA ME, CNPJ: 22.579.314/0001-23, 
valor global R$ 22.183,80 (vinte e dois mil 
cento e oitenta e três reais e oitenta centavos); 
GPS TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA EIRELI – CNPJ: 
33.489.109/0001-93, valor global R$ 
34.160,00 ( trinta e quatro mil cento e 
sessenta reais); J & K COMERCIAL LTDA 
– CNPJ: 04.338.231/0001-60, valor global 
R$ 5.340,00 ( cinco mil trezentos e quarenta 
reais); T VERSURI DISTRIBUIDORA DE 
INSUMOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA ME – CNPJ: 
07.235.602/0001-77, valor global R$ 
3.510,00 ( três mil quinhentos e dez reais). 
Itens fracassados: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 
20. A homologação do presente PREGÃO 
ELETRÔNICO é feita nos termos do artigo 
71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, 
tendo em vista a manifestação da Comissão 
de Contratação que, em análise aos 
documentos apresentados pela empresa 
vencedora, constatou o atendimento de todas 
as condições previstas no edital. A empresa 
vencedora fica obrigada a cumprir 
integralmente as condições estabelecidas na 
ata de registro de preço que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/2021, bem como a executar o objeto 
adjudicado nos termos e prazos estipulados. 
Por fim, autorizo a diretoria de licitações e 
contratos a publicação do termo de 
Adjudicação e Homologação para o 
PREGÃO ELETRÔNICO no Diário Oficial 
do Município, site institucional deste órgão e 
no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 
Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 24 de 
janeiro de 2025. Adriano Marchesani Levorin 
– Prefeito Municipal. 

 
 
 

 
 
 


		2025-01-24T16:51:24-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




